La grande maggioranza delle varianti testuali che il volgarizzamento catalano riporta in adesione alla tradizione della famiglia B (o del Calixtino) riguarda l'ambito dell'epica:

A partire dalla spiegazione del nome della spada Durendal

(A 6) XXII Durenda interpretatur durum ictum cum ea datum,

(B 1) cum ea da, *dure cum ea percutere Sarracenum, quia frangi ullo modo nequi*

Durunda qui vol aytant dir com 'dur colps dona ella' e '*durament fér ab ella los Sarrains*', *car en nulla manera trencar no's podia...*

e dalla presentazione delle sue varie e sorprendenti virtù:

(A 6) ...

(B 1) XXII O quociens Domini nostri Ihesu Christi nomen per te vindicavi, quociens Christi inimicos peremi, quot Sarracenos per te trucidavi, quoi Iudaeos ceterosque perfidos pro christianae fidei exaltacione destruxi! Per te Dei iusticia adimpletur, per manusque latrocinio asseta, a corpore evellatur...

Oh coltell molt bell, ab lo cal yo ocí los descreents, e pris vejance ab tu per la sanch preciosa de Jesuchrist! E cantes vegades he ocits yo ab tu los enamichs de Jesuchrist, e cant Sarrains he yo ab tu pessejats, e molts d'altres descreents e infael he destroits per exalcement de la fe crestiana! Per tu és la justícia de Déu complida; per tu és peu e mà per ladronici tallada dels còssors...

come per il motivo del prolungarsi del suono del corno di Rolando sino a raggiungere la retroguardia dell'esercito di Carlo, già passata in Francia:

(A 6) XXIII Deinde tuba... tonitruare coepit si forte aliqui christiani ...ad se venirent...

(B 1) Deinde proprio cornu coepit altissonis tonitruare si iam aliqui ex christianis...ad se venirent, *vel si illi qui portus iam transierant, forte...*

...Rollan commensà son propri corn a sonar ab pus altes veus ...per so que si per ventura havia neguns crestians en los boscatges...que venguessen a ell, *o aquells qui havien ja passats los ports, oint lo corn tornacent...*,

per lo stupro delle giovani Saracene:

(A 6) XXI Et mille Sarracenas formosas.

(B 1) Et mille Sarracenas formosas *ad faciendum stuprum.*

E .m. Sarraines mol belles e jóvens per fer a lur volontat

o per la descrizione del supplizio per la morte del traditore Gano:

(A 6) XXVI Iussit illum Karolus quatuor equi ferocissimis tocius exercitus alligari, et super eos sessores quattuor agitantes contra quattuor plagas celi, et sic digna morte discerptus interiit.

(B 1) Iussit Karolus quattuor equis acrioribus cuncis, totius exercitus alligari, et pretrahi huc et illuc ac dilaniari. Tunc quattuor equis alligatus est. *Et super equos sederunt singuli scutigeri illos pungentes, alter pungendo equum versum orientem partem corporis eius attraxit, alter versus occidentem similiter partem alteram traxit, alter versus septentrionem, alter versus meridiem.* Itaque cuncis artubus disruptus obiit Galalonus.